
UCHWAŁA NR Y/29/2019
RADY MIEJSKIEJ GMINY SKOKI

z dnia 28 lutego 2019 r.

w sprawie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na kórych
nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. l ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie
gminnym (t.j. Dz. U. z 2018 r., póz. 994) oraz art. 6c ust. 2, art. 6k ust. l pkt 2 oraz ust. 3 ustawy

z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2018 r.,
póz. 1454 ze zm.) Rada Miejska Gminy Skoki uchwala, co następuje:

§ l. Postanawia się o odbieraniu odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na

których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne.

§ 2. l. Ustala się stawkę za pojemnik dla nieruchomości na których nie zamieszkują
mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, jeżeli odpady komunalne są zbierane i odbierane
w sposób selektywny:

a) o pojemności 60 litrów ~ w wysokości 20 zł,

b) o pojemności 120 litrów - w wysokości 30 zł,

c) o pojemności 240 litrów — w wysokości 40 zł,

d) o pojemności l 100 litrów—w wysokości 180 zł,

e) o pojemności 7 000 litrów - w wysokości l 144 zł.

2. Ustala się stawkę za pojemnik dla nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy,
a powstają odpady komunahe, jeżeli odpady komunalne są zbierane i odbierane w sposób
nieselektywny:

a) o pojemności 60 litrów - w wysokości 40 zł,

b) o pojemności 120 litrów - w wysokości 60 zł,

c) o pojemności 240 litrów — w wysokości 80 zł,

d) o pojemności l 100 litrów - w wysokości 360 zł,

e) o pojemności 7 000 litrów - w wysokości 2 288 zł.

§ 3. Traci moc uchwała Nr XVII/! 13/2016 Rady Miejskiej Gminy Skoki z dnia 25 lutego
2016 roku w sprawie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których

nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Skoki.

Id: 98CACB49-1704-46B5-8C47-A59D503ABBE5. Uchwalony Strona l



§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego
i wchodzi w życie 1 lipca 2019 roku.

Przewodniczący Rady
Miejskiej Gmpy Skoki

Id: 98CACB49-1704-46B5-8C47-A59D503ABBE5. Uchwalony Strona 2



Uzasadnienie

Wypełniając dyspozycję art. 6k ustawy z dnia 13 września 1996 r, o utrzymaniu czystości
i porządku w gminach Rada gminy, w drodze uchwały ustala stawkę opłaty za pojemnik

o określonej pojemności. Jako podstawową stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami
komunalnymi ustalono tę uwzględniającą segregację odpadów. Wyższa stawka będzie stosowana
w przypadku, gdy odpady nie będą zbierane i odbierane w sposób selektywny.

Zgodnie z art. 6r ust. 2 ww. ustawy z pobranych opłat za gospodarowanie odpadami

komunalnymi gmina pokrywa koszty funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami
komunalnymi, które obejmują koszty: odbierania, transportu, zbierania, odzysku
i unieszkodliwiania odpadów komunalnych, tworzenia i utrzymania punktów selektywnego
zbierania odpadów komunalnych, obshigi administracyjnej tego systemu, edukacji ekologicznej
w zakresie prawidłowego postępowania z odpadami komunalnymi.

Po przeanalizowaniu kosztów jakie ponosi gmina z tytułu funkcjonowania systemu
gospodarowania odpadami komunalnymi oraz dokonaniu szacunkowych kalkulacji kosztów na
rok 2019 ustalono, że obowiązujące stawki nie pozwolą na pokrycie kosztów powyższego
systemu. Głównym czynnikiem wzrostu kosztów systemu jest m in. ciągły wzrost masy
wytworzonych odpadów komunalnych oraz znaczący wzrost opłat za korzystanie ze środowiska,
co powoduje wzrost opłat za odbiór i zagospodarowanie odpadów. Stawki opłat na obecnym
poziomie określone w uchwale Nr XVII/U3/2016 Rady Miejskiej Gminy Skoki z dnia 25 lutego
2016 roku są niewystarczające.

Pozostawienie bez zmiany zakresu świadczonych dla mieszkańców ushig m.łn. częstotliwości
odbioru odpadów, ilości odebranych odpadów wy segregowanych, czy też dostarczenia worków
do segregacji wymaga wzrostu stawek opłat.

Biorąc powyższe pod uwagę podjęcie uchwały należy uznać za zasadne.

Burmistrz, Miasta i Gminy
• Skoki

^.Tadeusz I^Ios

Id; 98CACB49-1704-46B5-8C47-A59D503ABBE5. Uchwalony Strona l




